

vore den gjord samtidigt med ansökningen i den främmande staten;

2) att, om någon, som i den främmande staten åtnjuter skydd för en här i riket patenterad uppfinning, fullgjort hvad i den främmande staten är för skyddets bibehållande föreskrifvet, hans underlåtenhet att här i riket utöfva uppfinningen icke må anses medföra den för sådan underlåtenhet eljest här stadgade påföljd.

Om remiss till lagutskottet har jag äran anhålla.

Stockholm den 27 januari 1897.

Gustaf de Laval.

N:o 41.

Af herr **Tillberg**, *angående ändringar i lagarne om aktiebolag och om registrerade föreningar för ekonomisk verksamhet den 28 juni 1895.*

Uti 10 § af Firmalagen den 13 juli 1887 finnes införd bestämmelsen, att »ej må någon i sin firma obehörigen intaga annans namn eller namnet å annans fasta egendom».

Ehuru denna bestämmelse torde böra tillämpas jemväl å aktiebolag, meddelades i lagen om aktiebolag den 28 juni 1895 härom icke något stadgande. Ej heller stadgades i lagen om registrerade föreningar för ekonomisk verksamhet af sistnämnda dag förbud för förening att i firman obehörigen intaga namnet å annans fasta egendom.

Då allt fog finnes därför, att ifrågavarande författningar i berörda

afseende bringas i så nära öfverensstämmelse med hvarandra som möjligt, får jag vördsamt föreslå Riksdagen att för sin del besluta:

att i aktiebolags firma ej må obehörigen intagas annans namn eller namnet å annans fasta egendom; och att i firman för dylik förening ej må obehörigen intagas namnet å annans fasta egendom.

Uti aktiebolagslagen stadgas vidare, att prokurist för aktiebolag icke må antagas.

Då ett utveckladt näringslif icke torde medgifva undvarandet af prokurister för aktiebolagen — i hvilket afseende jag tillåter mig såsom vittnesbörd åberopa lagstiftningen hos våra största kulturländer — får jag vördsamt hemställa till Riksdagen

att för sin del besluta sådan ändring i aktiebolagslagen, att prokurist för aktiebolag må af dess styrelse antagas, derest styrelsen dertill erhållit bolagsstämmans bemyndigande.

Stockholm den 29 januari 1897.

Knut Tillberg.
